
 1 

  K U P N Í   S M L O U V A 
          (podle zákona č. 89/2012 Sb.) 
 
Smluvní strany: 
 
Prodávající:         FIMEX, spol. s r. o., se sídlem Petrohradská 1577/1, 101 00 
Praha 10 – Vršovice, IČO: 61503657, DIČ: CZ61503657 č. účtu CZK 6145382/0800, EUR 
6145462/0800, zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 31051, dne 22. srpna 1994, zastoupená Ing. Milošem Bradou a Ing. Petrem 
Hrubým - jednateli společnosti (dále jen „prodávající“)  
a  
Kupující: Školní statek, Humpolec, Dusilov 384, IČO: 00072583, DIČ CZ00072583, 
příspěvková organizace, zapsaná dne 29.12.1973 u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, spisová značka Pr 465, zastoupená: Ing. Janem Máchou  ( dále jen 
„kupující“)     
 
sjednaly a uzavřely tuto 
k   u   p   n   í       s   m   l   o   u   v   u      č.  22 – STR - 53 
 
I. Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je prodej a dodání:  
1 x rotační výparník MAJA RVH 400  
1 x kondenzační jednotka s hermetickým kompresorem Tecumseh TFH 
 
Dle nabídky č. 825 a/2022 ze dne 18.5.2022 
 
na adresu kupujícího   
ve shodě s následujícími podmínkami: 
                                                      
II. Dodací lhůta 

cca 8 týdnů od závazného objednání a ujasnění technických detailů dodávky 
 
III. Instalace a uvedení do provozu 
 
1) Přepravu zařízení, uvedeného v článku I. do místa převzetí zařízení kupujícím, zajišťuje 
prodávající. 
 
2) Kupující převezme zařízení od dopravce pověřeného prodávajícím, vizuálně je 
zkontroluje, zjistí počet kusů zásilky, porovná je s balicím listem a chybějící kusy zásilky 
anebo eventuální závady bez odkladu po zjištění reklamuje u dopravce a prodávajícího 
vyrozumí kopií reklamace. 
3) Kupující připraví místo provozu zařízení a zajistí jeho lokální přepravu na toto místo ve 
svém závodě na základě konzultace s prodávajícím. V případě komplikované přepravy uvnitř 
závodu kupujícího může prodávající poskytnout konzultační služby vlastního technika. 

 
4)  Kupující připraví stavebně prostor pro umístění zboží dle předané technické 
dokumentace a dále připraví veškeré požadované přípojky médií (voda, pára, tlakový  
vzduch, el. energie, odpady, odtahy atd.) k zařízení. 

 
5) Po instalaci zařízení kupující vyzve prodávajícího k uvedení zařízení do provozu. 

 
6) Po této výzvě prodávající uvede zařízení do provozu svými anebo pověřenými 
zaměstnanci, eventuelně zahraničním montérem. 

 



 2 

7) Nebude-li možné uvést zařízení do provozu z důvodů, které zavinil kupující (nedostatečná 
příprava apod.), hradí výlohy v důsledku toho vzniklé kupující. 

 
8) Nebude-li možné uvést zařízení do provozu v důsledku technické závady, je prodávající 
povinen závadu na své náklady odstranit. 

 
9) Výlohy spojené s ubytováním montéra (pokoj se sprchou a WC) hradí kupující, trvá-li 
instalace a uvedení do provozu více než jeden pracovní den. 

 
10) Po uvedení zařízení do provozu sepíší obě strany protokol o uvedení zařízení do 
provozu. Součástí tohoto protokolu je potvrzení kupujícího, že jím určení zaměstnanci byli 
seznámeni s obsluhou a údržbou zařízení. 

 
11) Prodávající dodá společně se zařízením: 
a) návod k obsluze v českém jazyce 
b) katalog náhradních dílů v jazyce výrobce. 
 
IV.  Vlastnictví zařízení a majetková práva 
 
Zařízení zůstává majetkem prodávajícího až do úplného zaplacení kupní ceny. Nezaplatí-li 
kupující kupní cenu podle podmínek této smlouvy, má prodávající právo po dvou 
doporučených výzvách (první nejdříve po dvou týdnech po uplynutí splatnosti ať zálohové 
nebo konečné faktury, druhá nejdříve po dvou týdnech od doručení první výzvy) vstoupit do 
závodu kupujícího, odmontovat zařízení a odvézt je ze závodu kupujícího, přičemž do té 
doby uhrazené platby propadají ve prospěch prodávajícího. Vlastnictví zařízení a veškerá 
majetková práva přecházejí na kupujícího dnem připsání poslední platby na účet 
prodávajícího. 
                                                      
V. Záruka 
 
Záruka činí 12 měsíců na mechanické díly, 12 měsíců na elektrické díly od uvedení do 
provozu. 
Nedojde-li k uvedení zařízení do provozu během dvou měsíců po dodání, snižuje se záruka 
o dobu přesahující tyto dva měsíce.  Záruka se nevztahuje na rychle opotřebitelné díly, jako 
jsou těsnění, klínové řemeny, elektrické pojistky, vpichové teploměry v udírnách apod. 
Prodávající provádí v rámci záruky bezplatně pouze garanční opravy. Kupující se zavazuje, 
že bude provádět údržbu zařízení dle návodu k obsluze zařízení a osoby kupujícího 
zodpovědné za údržbu se musí zúčastnit uvedení do provozu.  
Záruka platí pouze v případě, že v intervalech stanovených výrobcem zařízení jsou osobami 
prodávajícího anebo jím stanovené organizace prováděny pravidelné předepsané servisní 
prohlídky. 
 
Od 1. 1. 1996 platí pro napětí a frekvenci následující hodnoty dle Euro-normy, jejichž 
nejvyšší a nejnižší hodnoty nesmí být překročeny. 
 
Jmenovité napětí Nejvyšší napětí Nejnižší napětí Frekvence 
     400/230 V     424/244 V     360/207 V  50 Hz + - 5% 
 
Pokud dojde v záruční době k poškození zařízení napětím, příp. frekvencí, které neleží 
v rozsahu uvedené tolerance, ztrácí kupující nárok na poskytnutí záruky. Poškození 
způsobená vyšší mocí nebo třetí osobou a důsledky jakýchkoliv zásahů do zařízení, 
provedené jinými osobami než osobami prodávajícího nebo jím pověřené organizace, jsou 
ze záruky vyloučeny. Prodávající neposkytuje žádné odškodnění za úrazy osob kupujícího, 
škody na výrobcích kupujícího a za jeho ušlý zisk. 
 



 3 

VI. Cena, platební podmínky a fakturace 
 
1. Cena zařízení činí : 

Rotační výparník MAJA RVH 400  12.751,- € bez DPH   
 
Kondenzační jednotka s hermetickým kompresorem Tecumseh TFH 

     105.706,- Kč bez DPH 

2. Cena zařízení zahrnuje dopravu, montáž, uvedení do provozu a zaškolení personálu     
    kupujícího, není-li uvedeno jinak. 
 
3. Platební podmínky 

Záloha  -  1. faktura ve výši 6.375,50 € bez DPH se splatností 5 dní 
  2. faktura ve výši 52.853,- Kč bez DPH se splatností 5 dní 
 
Doplatek –  1. faktura ve výši 6.375,50 € bez DPH se splatností 14 dní 
  2. faktura ve výši 52.853,- Kč bez DPH se splatností 14 dní vystavené 

po zprovoznění stroje 
 

4.  Úhradu celkové faktury provede kupující převodem   
     na konto prodávajícího. Daňové doklady budou obsahovat DPH. Datum uskutečnění   
     zdanitelného plnění je u záloh termín úhrady – datum připsání na účet prodávajícího,  
     u celkové faktury termín dodání nebo den podepsání protokolu o uvedení zařízení do   
     provozu. 
 
VII.  Závěrečná ustanovení 
 
1.  Jakákoliv změna anebo doplnění této smlouvy vyžaduje písemnou formu schválenou 
 oběma stranami. 
2.   Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jeden 
 originál. 
3.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy 

v Registru smluv. 
4.   Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či 
zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s 
touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. Vzhledem 
k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je s 
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy v 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle zákona o 
registru smluv splní kupující. 

 
 
V Praze , dne ……………….    V Humpolci , dne .............................   
 
 
________________________________                ________________________________ 
 
                  prodávající           kupující  

 
Ing. Miloš Brada, Ing. Peter Hrubý        Ing. Jan Mácha  
       jednatelé společnosti           
 
1 x  příloha: cenová nabídka 825a//2022 ze dne 18.5.2022 


